ATA Nº. 01/2018 -  REUNIÃO  DO CONSELHO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR.

[bookmark: _GoBack]Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e dezoito (14-06-2018), às 14h00min (14:00 horas), na sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra reuniram-se os vereadores Agnaldo da Silva Tadeu, Gilmar Soares da Fonseca e Ligia Lumi Tsukamoto Suga integrantes do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar desta Casa. Decidiram os senhores vereadores a composição do referido Conselho, o qual ficou assim constituído: vereador Gilmar Soares da Fonseca – Presidente, vereadora Ligia Lumi Tsukamoto Suga – Relatora e vereador Agnaldo da Silva Tadeu – Membro. Em seguida foi lida a representação apresentada pelo vereador Carlos Magno Paredes Czerwonka – Presidente desta Casa, em face a vereadora Marlene Rosa de Oliveira Dallacosta. Ficou decidido pelos membros do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar que no dia vinte e seis (26) de junho de 2.018, às 14h00min (quatorze horas) será procedida a oitiva da vereadora Marlene Rosa de Oliveira Dallacosta. Determinou o senhor Presidente a convocação da Mesma, por escrito, para se fazer presente do dia e horário acima designado.  Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada pelos membros integrantes do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar.

GILMAR SOARES DA FONSECA – Presidente

LIGIA LUMI TSUKAMOTO SUIGA – Relatora

AGNALDO DA SILVA TADEU – Membro